

## Nr 127.

Av herrar **Westman** och **Bodin**, *angående tryckning av en förteckning över bondeståndets ledamöter under tiden 1710—1800.*

Under de senaste åren har riksdagen beviljat medel för bearbetning och tryckning av person- och sakregister för riksdagarna från 1809. Någon sammanhängande förteckning över bondeståndets ledamöter saknas före denna tid, vilket ej är förhållande för de övriga stånden. Visserligen finnes förvarade i Kungl. Biblioteket och i Riksdagsbiblioteket något enstaka exemplar av kataloger för 1700-talet, men denna brist på en fullständig förteckning över bondeståndets ledamöter under detta århundrade är rätt så besvärlig både för forskaren och för den enskilde riksdagsmannen. Under en lång följd av år har materialförvaltaren vid riksdagshuset Ludvig Mårtensson genom anlitande av de i Riksarkivet förvarade fullmakterna upprättat en fullständig förteckning över bondeståndet under tiden 1710—1800, vilken omfattar c:a 3,200 namn. Med användandet av samma format och uppställning som i det av Johan Johansson i Noraskog utgivna registret, skulle denna förteckning bli c:a 104 sidor och i tryckningskostnader kräva ett belopp c:a 3,500 kronor för en upplaga av 2,000 exemplar, vartill komma kostnader för bindning samt det arvode till författaren som riksgäldsfullmäktige i samråd med kommittén för utgivande av riksdagens historia kunna finna skäligt.

Överbibliotekarien vid riksdagsbiblioteket har i ett bifogat intyg tillstyrkt arbetets tryckning.

På grund av det ovan anförda få vi hemställa,

att riksdagen behagade besluta, att riksgäldsfullmäktige erhålla i uppdrag att gå i författning om tryckning av ifrågavarande arbete och att kostnaderna bestridas från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader.

Stockholm den 22 jan. 1931.

*K. G. Westman.*

*L. G. Bodin.*

---

Riksdagsbiblioteket  
Stockholm  
Överbibliotekarien

*Avskrift.*

Sedan jag tagit del av en av materialförvaltaren L. Mårtensson upprättad matrikel över bondeståndets ledamöter under 1700-talet, vilket arbete huvudsakligen utförts på grundvalen av i riksarkivet förvarade riksdagsmannafullmakter, får jag såsom min mening uttala, att det, med hänsyn till riksdagens historia ävensom till den allmänna personhistoriska forskningen, voro i hög grad önskligt, att nämnda matrikel kunde från trycket utgivas.

Stockholm den 22 januari 1931.

*Vilhelm Gödel.*

---